
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE
Odbor strategického rozvoje kraje
Oddělení územního plánu a stavebního řádu
Jeremenkova 40a
779 11 Olomouc
tel.: +420 585 508 649
fax: +420 585 508 335
e-mail: h.mazurova@kr-olomoucky.cz
www.kr-olomoucky.cz

Dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS Č.J./ZE DNE NAŠE Č.J./SP. ZN.

KUOK 10308/2015

KÚOK/106476/2014/OSR/752
uvádějte vždy při písemném styku

VYŘIZUJE/TEL

Ing. Švábeník
585 508 337

OLOMOUC

27. 1. 2015

Vyrozumění účastníků řízení o podaném odvolání

Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického rozvoje kraje (dále jen 
Odbor SR KÚOK), jako příslušnému odvolacímu orgánu podle ustanovení § 67 
odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
a dále podle ustanovení § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), bylo dne 28. 11. 2014 Odborem výstavby
Městského úřadu (dále jen Stavební úřad MěÚ) Hanušovice předloženo odvolání
ze dne 20. 9. 2014, které podal Lukáš Dirbák, bytem Kunčice 45, Staré Město 
pod Sněžníkem, a dále odvolání ze dne 26. 9. 2014, které podala Emilie Hovadová, 
bytem Hybešova 5, Šumperk, proti rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ Hanušovice
č.j. MUHA 4960/2014, ze dne 2. 9. 2014, obě v části rozhodnutí o umístění stavby 
„přístřešek pro koně“. Tímto napadeným rozhodnutím Stavební úřad MěÚ 
Hanušovice vydal Květě Wiesnerové, bytem Nová Seninka 115, Staré Město,
zastoupené společností Realitní servis J a L, s.r.o., IČ 278456648, se sídlem 
Hrabenov 279, Ruda nad Moravou, ve společném územním a stavebním řízení 
rozhodnutí o umístění stavby „rodinný dům a přístřešek pro koně – včetně přístřešku 
pro uskladnění krmiva, rozvodů NN pro stavbu, vodovodu a studny, splaškové 
kanalizace a žumpy, dešťových kanalizací a tří vsakovacích jímek, odstavného stání 
a zpevněných ploch“ na pozemcích parc. č. 163/5 a 1366/1, oba k.ú. Kunčice 
pod Kralickým Sněžníkem a současně na stavbu rodinného domu na pozemku parc. 
č. 163/5 k.ú. Kunčice pod Kralickým Sněžníkem jí vydal i stavební povolení.

K postupu Stavebního úřadu MěÚ Hanušovice (který napadené rozhodnutí vydal) 
při podání odvolání Emilií Hovadovou Odbor SR KÚOK mimo jiné zjistil, že Stavební 
úřad MěÚ Hanušovice řádně nesplnil požadavky ust. § 86 odst. 2 správního řádu, 
když neseznámil účastníky řízení s tímto podaným odvoláním. S ohledem na zásadu 
rychlosti a procesní ekonomie řízení se proto Odbor SR KÚOK rozhodl, 
že předmětný spisový materiál nebude již vracet prvostupňovému správnímu orgánu 



2

k provedení seznámení účastníků řízení s výše uvedeným odvoláním Emilie
Hovadové (a k provedení výzvy k vyjádření se k tomuto odvolání), nýbrž provede 
předmětný úkon sám.

Vzhledem k výše uvedenému podle ust. § 86 odst. 2 správního řádu Vás jako
účastníky správního řízení ve shora uvedené věci vyrozumíváme, že proti 
předmětnému rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ Hanušovice podala Emilie 
Hovadová dne 29. 9. 2014 v zákonné lhůtě odvolání. Současně Vás vyzýváme,
abyste se k podanému odvolání, jehož vícetisk přikládáme v příloze, vyjádřili ve lhůtě

do 7 dnů

ode dne doručení tohoto opatření.

Po vypršení této lhůty Odbor SR KÚOK rozhodne v předmětném odvolacím řízení.

Podle ust. § 86 odst. 2 ve spojení s § 82 odst. 4 správního řádu se k novým 
skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným ve vyjádření 
účastníků k podanému odvolání, přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo 
důkazy, které účastníci nemohli uplatnit dříve.

K vyjádřením podaným po lhůtě se nemusí přihlížet.

otisk razítka

Bc. Ing. Hana M a z u r o v á
vedoucí oddělení 

územního plánu a stavebního řádu

Příloha:
− odvolání Emilie Hovadové (1 list A4)

Obdrží:

Účastníci územního řízení, kterým se toto rozhodnutí doručuje do vlastních rukou:

1. Květa Wiesnerová, Nová Seninka 115, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem
2. město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem

Účastníkům územního řízení dle ust. § 85 odst. 2 stavebního zákona se rozhodnutí 
doručuje veřejnou vyhláškou:

(osoby, které mají vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům nebo stavbám, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, a dále osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, popřípadě osoby, 
o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis: Ing. Dušan Juříček, Horní Lán 45, 



3

779 00  Olomouc, Františka Vogelová, Kunčice 46, 788 32  Staré Město 
pod Sněžníkem, Soňa Navrátilová, Nerudova 11, 783 91  Uničov, Lukáš Dirbák, 
Kunčice 45, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem, Miloslava Sczeponiaková, Dolní 
Libina 157, 788 05  Libina)

3. Krajský úřad Olomouckého kraje, Kancelář ředitele (úřední deska), Jeremenkova 
40a, 779 11  Olomouc
(s žádostí o bezodkladné vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce na dobu 
nejméně 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
a poté navrácení zpět s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a sejmutí)

4. Městský úřad Hanušovice, úřední deska, Hlavní 92, 788 33  Hanušovice
(s žádostí o bezodkladné vyvěšení tohoto rozhodnutí /v případě použití formy 
datové zprávy s autorizovanou konverzí dokumentu/ na úřední desce na dobu 
nejméně 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
a poté navrácení zpět s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a sejmutí)

5. Městský úřad Staré Město, úřední deska, nám. Osvobození 166, 788 33  Staré 
Město pod Sněžníkem
(s žádostí o bezodkladné vyvěšení tohoto rozhodnutí /v případě použití formy 
datové zprávy s autorizovanou konverzí dokumentu/ na úřední desce na dobu 
nejméně 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
a poté navrácení zpět s vyznačením údajů o jejím vyvěšení a sejmutí)

Dále obdrží na vědomí:

6. ad/a - 330 V/5

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 
Záznam o doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou:

Vyvěšeno dne: ………………… Sejmuto dne: ………………….




